
 
144 

     
 

RIO CUARTO, 22 de marzo de 2017. 
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Ciencias de la Educación (5-51), solicitando se le otorgue extensión de 
regularidad a estudiantes de las carreras Licenciatura en Psicopedagogía (1) y 
Profesorado en Educación Especial (43) y Licenciatura en Educación Especial 
(52), y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los estudiantes solicitan 
extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Ciencias de la Educación (5-51). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en tanto 
se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 356/10 y 
C.D. Nº 129/01. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar la extensión de la regularidad  en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con dos (2) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 144/2017 
 
I.C. 
 



 
  144 

 
 

ANEXO I 
(RESOLUCION DECANAL Nº 144/17) 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias de la Educación (5-51) 
CARRERAS Licenciatura en Educación Especial (52) 

Profesorado en Educación Especial (43) 
ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS Observación 

ARIAS, Carla Belén  
(D.N.I. 34.875.575) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Orientación y Capacitación 
Laboral (3609) 
Práctica de la Educación 
Especial (6610) 
Taller de Trabajo 
Interdisciplinario II (6612) 

Julio-Agosto 
2017 

ARRÓ, Macarena  
(D.N.I. 37.275.125) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Didáctica II (6617) 
Didáctica III (6603) 

Mayo 2017 

GONZALEZ, Sandra 
Daniela 
(D.N.I. 37.275.193) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Pedagogía Especial (6601) Mayo 2017 

HAYMAL ARNES, 
Melany Ailen 
(D.N.I. 38.036.801) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Pedagogía Especial (6601) Mayo 2017 

INVALDI, Paula  
(D.N.I. 36.479.540) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Pedagogía Especial (6601) Mayo 2017 

MIRANDA SALVAGNO, 
Celeste Virginia 
(D.N.I. 33.622.917) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Seminario de Investigación 
en el Área de la Educación 
Especial 

Mayo 2017 

MOLINA, Jimena  
(D.N.I. 35.898.753) 

Profesorado en 
Educación 
Especial 

Psicopatología (6618) Mayo 2017 

SPIATTA, Serenella  
(D.N.I. 35.832.461) 

Licenciatura en 
Educación 
Especial 

Seminario de Investigación 
en el área de la Educación 
Especial (6622) 

Mayo 2017 

 
CARRERAS Licenciatura en Psicopedagogía (01) 

ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS Observación 

ALUFFI, Jéssica 
Mariana 
(D.N.I. 37.287.410) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Psicopatología (3922) Mayo 2017 

ANIL, Yamile 
Magdalena 
(D.N.I. 35.670.301) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Psicopatología (3922) Mayo 2017 

AVILA, Jesica Marina  
(D.N.I. 34.574.602) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Psicopedagogía II (6570) 
Intervenciones 
Psicopedagógicas en 
Equipos de Salud (6580) 

Mayo 2017 



 
  144 

 
 

BALMACEDA, Adriana 
Paola 
(D.N.I. 30.234.491) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Seminario de Investigación 
Psicopedagógica 

Mayo 2017 

CASTAGNO, Daniela 
Yamila 
(D.N.I. 37.490.116) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Metodología de 
Investigación en Ciencias 
Sociales (6567) 

Mayo 2017 

DIAZ, Diamela Maribel  
(D.N.I. 35.832.317) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Planeamiento Institucional 
(6578) 

Mayo 2017 

ESCUDERO, Pamela 
Natali  
(D.N.I. 37.718.345) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Metodología de 
Investigación en Ciencias 
Sociales (6567) 

Mayo 2017 

ESPINOZA, Cynthia 
Carolina Nair 
(D.N.I. 36.132.270) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Sociología de la Educación 
II (6569) 
Psicopatología (3922) 

Mayo 2017 

KUCISKI, Florencia 
Natali   
(D.N.I. 36.997.258) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Psicología (6553) Mayo 2017 

PERALTA, Micaela 
Ludmila 
(D.N.I. 33.634.525) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Intervenciones 
Psicopedagógicas en 
Equipos de Salud 

Mayo 2017 

PRIOTTI, Juli eta 
(D.N.I 37.628.428) 

Licenciatura en 
Psicopedagogía 

Psicopatología (3922) Mayo 2017 

PUIG, Cinthia Noelia  
(D.N.I. 35.543.896) Licenciatura en 

Psicopedagogía 
Intervenciones 
Psicopedagógicas en 
Intervenciones Educativas 
(6579) 

Mayo 2017 

 
 
 

 


